
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Daniela Musa) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC 

nella specifica sezione. 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 179                               DEL 07.10.2020 

 

OGGETTO: 

Assegnazione indennità per specifiche responsabilità al dipendente Domenico Di Martino 

 

Il giorno 07.10.2020 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 2.11.2015, con contratto triennale stipulato 

in data 12.05.2016 con decorrenza dal 16.11.2015, prorogato di anni uno dal 16.11.2018 al 15.11.2019 e 

prorogato di anni uno a decorrere dal 16.11.2019 con Decreto del Commissario straordinario n. 6 del 

18.11.2019, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel 

modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la 

Committenza (ARIC); 

PRESO ATTO della necessità di istituire il Referente della Sicurezza dei Sistemi informatici,    che     

implica la responsabilità di tutti i procedimenti che hanno le caratteristiche e i criteri necessari ai fini 

dell’assegnazione dell’indennità per specifiche responsabilità, ovvero, complessità, responsabilità, 

autonomia professionale così come previsti dal CCDI dell’Agenzia che al punto lettera d. comma 4 dell’art  

21 del CCI che prevede: Referente della sicurezza dei sistemi informatici, per quanto attiene la tutela dei dati 

personali e sensibili nelle attività di gestione della posta elettronica, della rete e della apparecchiature del CED 

dell”Agenzia in supporto al Data Protection Officer. L°attività legata alla sede del CED prevede il compenso 

annuo pari € 600,00 è proporzionale al periodo di svolgimento dell'incarico conferito. Il presente compenso è 

cumulabile con altre responsabilità remunerate dalla stessa norma, entro il massimo di € 1.500,00; 

ATTESO che sussistono tutte le condizioni richieste dall’art. 70-quinquies, comma 1 del CCNL 21 

Maggio 2018, per l’assegnazione del compenso per le specifiche responsabilità, in misura non superiore 

a € 600,00 annui lordi, al dipendente in oggetto; 

DATO ATTO che l’atto di conferimento di incarico di particolare e specifica responsabilità 

compete al rispettivo Responsabile del Settore e deve essere adeguatamente motivato; 



VISTO il verbale della contrattazione delle risorse decentrate 2020 - Personale dipendente -  Prot. 

n. 2543/2020; 

VISTO il Bilancio di previsione 2020/2022 approvato con decreto del Commissario Straordinario 

n.16 del 28.05.2020; 

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

costituendone presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di affidare all’Ing. Domenico di Martino dipendente di categoria D dell’Area Tecnica di questa 

Agenzia, in possesso delle capacità professionali per esercitare i compiti di seguito indicati 

assumendosene le relative specifiche responsabilità:  

ü di curare gli aspetti per quanto attiene la tutela dei dati personali e sensibili nelle attività di 

gestione della posta elettronica, della rete e delle apparecchiature del CED dell’Agenzia in 

supporto al Data Protection Officer; 

3. che ricorrono le condizioni per il riconoscimento del compenso per le specifiche responsabilità 

previsto dall’art. 70- quinquies, comma 1 del CCNL 21 Maggio 2018;  

4. di stabilire che il compenso annuo deve essere è proporzionale al periodo di svolgimento 

dell'incarico conferito, e quindi di individuare per l’anno 2020 la retribuzione di  € 300,00; 

5. di dare atto che la presente determinazione viene notificata all’interessato, ed inserita in copia nel 

fascicolo personale del dipendente;  

6. di comunicare il presente provvedimento alle RSU, alle OO.SS. competenti ed alla Delegazione 

Trattante di parte pubblica. 


